
Nº 72 - Ano 07                       Segunda-feira, 23 de Setembro de 2019                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 1 

 
 
Aviso  
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
65/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
torna público que realizará Processo Licitatório nº 65/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 45/2019, tendo como critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 08 de Outubro de 2019, às 14:00hs, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL 
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
SOLDA E FREZA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÕES COM AS 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO”.O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 
2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 20 de Setembro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO 
MUNICIPAL 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO .PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 62/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Retificação e Prorrogação do Processo Licitatório nº 62/2019, na 
modalidade Pregão Presencial nº 43/2019, alterando o ANEXO II – Modelo proposta Financeira conforme abaixo: 
Onde se Lê: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID Marca QT
D VALOR TOTAL 

1 

 
CÂMERAS DE SEGURANÇA:  
• 2 MEGAPIXELS DE RESOLUÇÃO; 
• SUPORTE A DOIS STREAMINGS DE VÍDEO COM SUB-
STREAM PARA CELULARES; 
• INFRAVERMELHO 30 METROS; 
• SUPORTE A DETECÇÃO DE MOVIMENTO;  
•PROTOCOLOS SUPORTADOS: 
TCP/IP,ICMP,HTTP,HTTPS,FTP, DHCP, DNS, DDNS, RTP, 
RTSP ,RTCP, 
NTP,UPNP,SMTP,IGMP,802.1X,QOS,IPV6,BONJOUR;  
• LENTE DE 3,6MM; 

UNI 

 

45 R$ 437,97 R$ 
19.708,65 

2 

 
SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E GRAVAÇÃO DE 
IMAGENS,  
COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM OS 
SEGUINTES ITENS: 
 

• GRAVAÇÃO EM NUVEM DOS ÚLTIMOS 3 
(TRÊS) DIAS DE IMAGENS. 

• DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO PARA AS 
PLATAFORMAS ANDROID E IOS PARA OS 
MUNÍCIPES COM AS SEGUINTES OPÇÕES DE 
SERVIÇO:  
• CADASTRO DE USUÁRIOS POR CÓDIGO DE 
ACESSO; • OPÇÃO DE PÂNICO POR SMS 
COM GEOLOCALIZAÇÃO;  
• PERMITIR PUBLICAÇÃO DE FOTOS E 
VÍDEOS;  
• PERMITIR VISUALIZAR CÂMERAS AO VIVO;  
• OPÇÃO PARA FAZER COMENTÁRIOS;  

MÊS 

 

12 R$ 2.473,33 R$ 
29.679,96 

 



Nº 72 - Ano 07                       Segunda-feira, 23 de Setembro de 2019                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 2 

• OPÇÃO PARA CIDADÃO REPORTAR 
EVENTOS, RECLAMAÇÕES E SUGESTÕES;  
• OPÇÃO DE CRIAR ENQUETES E PESQUISA 
DE SATISFAÇÃO;  
• OPÇÃO DE CRIAR QUESTIONÁRIOS DE 
PERGUNTAS COM NOTAS PARA CADA 
PERGUNTA E EXIBIÇÃO DE RESULTADOS EM 
GRÁFICO;  
• OPÇÃO PARA EXIBIR DOCUMENTOS;  
• OPÇÃO PARA CADASTRAR PLACAS DE 
VEÍCULOS;  
 
 
• OPÇÃO DE CADASTRO DOS USUÁRIOS 
COM CONSULTA E VALIDAÇÃO DE CPF 

  
 TOTAL  R$ 

49.388,61 
 
Leia-se:  
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID Marca QT
D VALOR TOTAL 

1 

 
CÂMERAS DE SEGURANÇA:  
• 2 MEGAPIXELS DE RESOLUÇÃO; 
• SUPORTE A DOIS STREAMINGS DE VÍDEO COM SUB-
STREAM PARA CELULARES; 
• INFRAVERMELHO 30 METROS; 
• SUPORTE A DETECÇÃO DE MOVIMENTO;  
•PROTOCOLOS SUPORTADOS: 
TCP/IP,ICMP,HTTP,HTTPS,FTP, DHCP, DNS, DDNS, RTP, 
RTSP ,RTCP, 
NTP,UPNP,SMTP,IGMP,802.1X,QOS,IPV6,BONJOUR;  
• LENTE DE 3,6MM; 

UNI 

 

45 R$ 437,97 R$ 
19.708,65 

2 

 
SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E GRAVAÇÃO DE 
IMAGENS,  
COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM OS 
SEGUINTES ITENS: 
 

• GRAVAÇÃO EM NUVEM DOS ÚLTIMOS 7 
(SETE) DIAS DE IMAGENS. 

• DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO PARA AS 
PLATAFORMAS ANDROID E IOS PARA OS 
MUNÍCIPES COM AS SEGUINTES OPÇÕES DE 
SERVIÇO:  
• CADASTRO DE USUÁRIOS POR CÓDIGO DE 
ACESSO; • OPÇÃO DE PÂNICO POR SMS 
COM GEOLOCALIZAÇÃO;  
• PERMITIR PUBLICAÇÃO DE FOTOS E 
VÍDEOS;  
• PERMITIR VISUALIZAR CÂMERAS AO VIVO;  
• OPÇÃO PARA FAZER COMENTÁRIOS;  
• OPÇÃO PARA CIDADÃO REPORTAR 
EVENTOS, RECLAMAÇÕES E SUGESTÕES;  

MÊS 

 

12 R$ 2.473,33 R$ 
29.679,96 

 



Nº 72 - Ano 07                       Segunda-feira, 23 de Setembro de 2019                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 3 

• OPÇÃO DE CRIAR ENQUETES E PESQUISA 
DE SATISFAÇÃO;  
• OPÇÃO DE CRIAR QUESTIONÁRIOS DE 
PERGUNTAS COM NOTAS PARA CADA 
PERGUNTA E EXIBIÇÃO DE RESULTADOS EM 
GRÁFICO;  
• OPÇÃO PARA EXIBIR DOCUMENTOS;  
• OPÇÃO PARA CADASTRAR PLACAS DE 
VEÍCULOS;  
 
 
• OPÇÃO DE CADASTRO DOS USUÁRIOS 
COM CONSULTA E VALIDAÇÃO DE CPF 

  
 TOTAL  R$ 

49.388,61 
Também altera-se a data de abertura prevista para o dia 27 de Setembro de 2019 às 14:00hs, para o  dia 09  de 
Outubro de 2019 às 14:00hs, objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO A SEREM INSTALADAS NOS BAIRROS DO MUNICÍPIO 
DE BRAÇO DO NORTE E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE TRANSMISSÃO E ACOMPANHAMENTO DE IMAGENS EM 
TEMPO REAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
DOS EQUIPAMENTOS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”. 
O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 
2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 23 de Setembro de 2019. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
Extrato 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE 
CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2019. 
LOCATARIO: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITO NO 
BAIRRO RIO BONITO, NA RUA CONEGO VALENTIN OENNING, Nº 2395 CONFORME LAUDO DE 
AVALIAÇÃO E DESCRIÇÕES CONSTANTES, ONDE ABRIGARÁ AS INSTALAÇÕES DO CEI NOSSA 
SENHORA DAS GRAÇAS.” CONTRATO Nº 71/2019 LOCADOR: VANDERLEI PETROWSKI. CPF sob nº 
030.655.659-60. ENDEREÇO: Rua Luiz benjamim Uliano, nº 187, Bairro Santa Augusta em Braço do Norte/SC. 
VALOR: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais 
informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 19 de setembro de 2019. 
ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 

ROBERTO KUERTEN MARCELINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


		2019-09-23T14:26:55-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




